Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria e Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco P-03, subsolo - Campus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso - e-mail: concurso@uem.br

Portaria nº 102/2024-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS  DA  UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias e considerando o Edital nº 209/2023-PRH, a Portaria nº
025/2024-PRH e o protocolo nº 21.588.005-2.

RESOLVE

Art. 1º Nomear a Banca Examinadora do concurso público aberto pelo Edital no
209/2023-PRH para o cargo de Professor de Ensino Superior, específicamente para a
Área de Conhecimento (14) SAÚDE DA COMUNIDADE II.

Art. 2º Designar, para compor a Banca, os seguintes membros.

Nome Função Instituição

Profa. Dra. Fernanda de Freitas Mendonça Presidente  UEL

Profa. Dra. Emiliana Cristina Melo Membro  UENP

Profa. Dra. Fernanda Nishida Membro  UEM

Profa. Dra. Cely Cristina Gonçalves Suplente  UEM

Profa. Dra. Edileuza de Fátima Rosina Nardi Suplente  UEM

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga a Portaria

nº 025/2024-PRH no que se refere a Área de Conhecimento (14) SAÚDE DA COMUNIDADE
II.

Maringá, 06 de fevereiro de 2024.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

http://www.uem.br/concurso
mailto:concurso@uem.br